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SA.0012.5.4.2019 

Protokół nr 4/19 

z posiedzenia Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Planowania Przestrzennego    

w dniu 9 kwietnia 2019 r. w Urzędzie Gminy Goleszów przy ul. 1 Maja 5 oraz objazdu 

dróg powiatowych na terenie Gminy Goleszów  

 

Posiedzeniu przewodniczył Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska 

i Planowania Przestrzennego Edward Tomica. Przewodniczący o godz. 14:30 otworzył 

posiedzenie i po powitaniu członków Komisji oraz gości oświadczył, iż w posiedzeniu 

uczestniczą wszyscy członkowie Komisji, co pozwala na podejmowanie prawomocnych 

decyzji.  

W posiedzeniu Komisji uczestniczyli również: 

Członek Zarządu Powiatu Cieszyńskiego Stanisław Malina, 

Radny powiatowy Jerzy Sikora, 

Wójt Gminy Sylwia Cieślar, 

Przewodniczący Rady Gminy Karol Lipowczan, 

Z-ca Wójta Gminy Rafał Glajcar, 

Kierownik Referatu Drogowego Jan Sztwiertnia. 

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu, lista obecności gości stanowi 

załącznik nr 2 do protokołu. 

Radni otrzymali wraz z zawiadomieniem następujący porządek obrad: 

1. Opiniowanie projektów uchwał. 

2. Omówienie spraw związanych z inwestycjami dotyczącymi dróg powiatowych na 

terenie Gminy Goleszów – część wyjazdowa posiedzenia. 

Ad.1. Opiniowanie projektów uchwał. 

Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Planowania Przestrzennego 

Edward Tomica poinformował, że do Komisji nie wpłynęły projekty uchwał do 

zaopiniowania, w związku z tym punkt obrad jest bezzasadny. 

Ad.2. Omówienie spraw związanych z inwestycjami dotyczącymi dróg powiatowych na 

terenie Gminy Goleszów – część wyjazdowa posiedzenia. 

Przed udaniem się na objazd, Przewodniczący Komisji Edward Tomica poinformował, że 

przez Gminę Goleszów przebiega ok. 48 km dróg powiatowych. Najważniejsza jest droga 

z Ustronia do Cieszyna, jest to droga o bardzo dużym natężeniu ruchu, to jedyny dojazd dla 

ciężkiego transportu do stref przemysłowych mieszczących się w Bażanowicach 

i w Goleszowie, a także droga przebiegająca przez Kisielów, to również dojazd dla ciężkiego 

transportu do strefy przemysłowej w Goleszowie. Pozostałe drogi powiatowe, wymagające 

remontów, to drogi: Nierodzim – Kozakowice, Ogrodzona – Kisielów, ul. Cieszyńska 

w Puńcowie, ul. Cisowa w Cisownicy, ul. Dzięgielowska do kamieniołomu. 

Z-ca Wójta Gminy Rafał Glajcar poprosił radnych, aby w trakcie objazdu zwrócili uwagę na: 

 stan nawierzchni dróg, 

 chodniki, 

 pobocza (w kwestii poprawy, aby mogły stanowić infrastrukturę drogową, po której 

można się poruszać), 

 oświetlenie, 
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 infrastrukturę okołodrogową (rowy, drzewa). 

Przewodniczący Rady Gminy Karol Lipowczan dodał, aby zwrócić również uwagę na brak 

oznakowania poziomego – brak skrajnych linii, przede wszystkim na drodze Ustroń – 

Cieszyn, na odcinku w Bażanowicach, a także na drodze Dzięgielów – Cisownica.  

Pan Stanisław Malina przekazał, że planuje spotkać się z dyrektorem PZDP w Cieszynie oraz 

Wójtem Gminy Goleszów i przewodniczącym Komisji w celu omówienia planów dot. 

inwestycji drogowych. Poinformował, że zdaje sobie sprawę z tego, iż potrzeby są ogromne, 

jednak należy wyznaczyć priorytety. Należy przede wszystkim wybrać takie inwestycje, które 

będą miały szansę na pozyskanie środków zewnętrznych. Zaproponował przygotowanie przez 

Gminę planu inwestycji na okres 5 lat, ponieważ do 2024 roku można ubiegać się 

o dofinansowanie. Pan Stanisław Malina zaznaczył również, że przy każdej inwestycji musi 

być partycypacja gminy. 

Przewodniczący Komisji Edward Tomica zapytał się, czy Powiat ma harmonogram remontów 

i inwestycji. 

Kierownik Referatu Drogowego Jan Sztwiertnia zaproponował, aby najpierw Powiat 

przedstawił taki harmonogram i wskazał, jakie inwestycje drogowe planuje zrealizować 

w okresie 5 lat, gdyż może się okazać się, że plany te będą zgodne z oczekiwaniami Gminy. 

Pan Stanisław Malina poinformował, że planowane jest wykonanie projektu przebudowy 

drogi powiatowej do Ustronia, od ul. Ogrodowej w Goleszowie. 

Z-ca Wójta Gminy Rafał Glajcar poruszył kwestię partycypacji gmin w kosztach realizacji 

inwestycji przez Powiat. Z-ca Wójta zwrócił uwagę, że na terenie Gminy Goleszów są drogi 

gminne o takim natężeniu ruchu jak drogi powiatowe. Są to drogi kluczowe w kontekście 

poruszania się po drogach powiatowych, ponieważ są łącznikami pomiędzy tymi drogami. 

Następnie zapytał się, czy z kolei Gmina Goleszów może liczyć na dofinansowanie remontów 

dróg gminnych ze strony Powiatu. 

Pan Stanisław Malina poinformował, że partycypacja gmin w kosztach odbywa się na 

zasadzie porozumienia, i w zależności od zasobności gminy udzielana jest pomoc finansowa 

w wysokości 20-50%.  

― 

W ramach wyjazdowej części posiedzenia dokonano oględzin dróg powiatowych i ustalono 

następujący zakres prac: 

 

KOZAKOWICE 

DP 2606S Goleszów – Kozakowice – Hermanice  

- wykonanie chodnika dla pieszych w kierunku Ustronia po prawej stronie, ok. 200 metrów, 

DP 2605S Kozakowice – Nierodzim  

- poszerzenie i remont oraz wykonanie ewentualnych mijanek - na najbardziej zniszczonym 

odcinku od skrzyżowania z ul. Słoneczną do skrzyżowania z ul. Białą, 

- utwardzenie pobocza - koło kaplicy ewangelickiej (co roku po zimie powstają wyrwy), 

- poszerzenie jezdni na zakręcie ul. Głównej, obok państwa Czernek – miejsce niebezpieczne 

(wypadki),  

- brak poboczy, 

- zły stan nawierzchni, 

KISIELÓW 

DP 2614 S Skoczów – Kisielów – Ogrodzona i DP 2613 S Międzyświeć – Goleszów 

- zamontowanie lustra na ul. Wiejskiej (zakręt przed boiskiem),  
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- wymalowanie linii krawędziowych na ul. Głównej koło strażnicy, 

- przebudowa, poprawa profilowania spadków na skrzyżowaniu ul. Spacerowej z ul. Główną,  

- udrożnienie rowów i przepustów, ewentualnie wyłożenie ciekami - na ul. Spacerowej, 

- udrożnienie rowów - ul. Wiejska, 

- wyczyszczenie rowów, wycięcie krzewów - ul. Goleszowska od Godziszowa, 

- pozimowe czyszczenie dróg – ul. Głowna, ul. Spacerowa, ul. Wiejska, 

BAŻANOWICE  

DP 2607 S Cieszyn-Ustroń 

- wykonanie chodnika dla pieszych wzdłuż drogi, 

- uwzględnienie zmiany lokalizacji przystanków koło bloku i mleczarni,  

- poszerzenie mostu przy wjeździe z drogi powiatowej Bażanowice – Dzięgielów, 

DP 2609 S Bażanowice -Dzięgielów   

- zły stan nawierzchni – wykonanie nakładki,  

PUŃCÓW 

DP 2608 S Cieszyn – Dzięgielów – Cisownica 

 - zły stan nawierzchni - remont ul. Cieszyńskiej,  

DZIĘGIELÓW  

DP 2608 S Cieszyn – Dzięgielów – Cisownica 

- uzupełnienie pobocza na drodze w kierunku Cisownicy przez las,  

CISOWNICA  

DP 2612 S Droga przez wieś Cisownica (ul. Cisowa) 

- zabezpieczenie emulsją szwów, 

- zamontowanie wzdłuż drogi oświetlenia od ul. Wędoły do ronda przy p. Sztwiertni, 

GOLESZÓW  

DP 2607 S Cieszyn-Ustroń  

- remont kapitalny z uwzględnieniem chodników, lewoskrętów i oświetlenia. 

Przy wyborze inwestycji należy wziąć pod uwagę możliwości budowy kanalizacji i innych 

rozwiązań kanalizacyjnych, mając na uwadze, czy w danym miejscu istnieją już rozwiązania 

kanalizacyjne. 

 

Protokół został sporządzony przez:  

      

Aneta Sikora   

Inspektor ds. obsługi Rady Gminy 

Edward Tomica  

Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Planowania Przestrzennego  

 

 

PRZEWODNICZĄCY 

Komisji Rolnictwa, Ochrony 

Środowiska 

i Planowania Przestrzennego 

 

Edward Tomica 


